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A/ZP.26.3.7TP/2022 Otwock, dnia 31/03/2022

Do wszystkich
zainteresowanych

Dotyczy : postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie podstawowym z mozliwoscig prze-
prowadzenia negocjacji na roboty budowlane polegajgce na Przebudowie i rozbudowie Pawilonu ,C'przy ul.
Reymonta 83/91 w Otwocku . Nr spr 20/TP/2021

Zamawiajacy informuje, iz od Wykonawcéw wplynely nastepujace pytania i wnioski

Zat. nr 5do SWZ (Projekt Umowy):

1. § 5 ust. 3: Prosimy o zastgpienie stwierdzenia ,(...) protokét odbioru koricowego bezusterkowyy...)”,
stowami: ,protokotu odbioru koricowego bez wad istotnych”. Zgodnie z dominujacg linig orzecznicza, odbiér
robét jest obowigzkiem Zamawiajgcego, a postanowienie umowne, ktore uzaleznia prawo wykonawcy od
podpisania bezusterkowego protokotu odbioru, uznaé nalezy za niewazne jako sprzeczne z istotg umowyo
roboty budowlane w rozumieniu art. 647 Kodeksu Cywilnego (patrz wyrok Sadu Apelacyjnego w Warszawie
z dnia 3 sierpnia 2017 r,, sygn. | ACa 689/16). Ponadto w orzecznictwie ugruntowany jest poglad,zgodnie z
ktérym konieczno$é¢ odbioru ~bezusterkowego” jest przestankg nieprzewidziang w Kodeksie Cywilnym, a art.
647 KC definiujacy umowe o roboty budowlane odwotuje sig do ,,odbioru robét” a nie , bezusterkowego
odbioru robdt” (patrz wyrok Sadu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 27 czerwca 2018 r., sygn.V ACa
1302/17).Roboty budowlane nalezy uzna¢ za zrealizowane, jeéli zostaty wykonane zgodnie z zakresem
przedmiotowym umowy, na co nie ma wptywu zidentyfikowanie przez Zamawiajgcego nieistotnych wad,
usterek i niedorébek (patrz WyrokSadu Apelacyjnego w Biatymstoku z dnia 27 pazdziernika 2017 r., sygn. |
ACa 321/17). Dlatego tez wystapienie nieistotnych wad i usterek nie uzasadnia odmowy odbioru robét.
Zapisy umowny w obecnym brzmieniu, pomimo faktu jego umiejscowienia w paragrafie dotyczagcym
warunkow ptatnosci, poddaje pod watpliwo$¢ zaptate wynagrodzenia wykonawcy, w przypadku wystgpienia
jakichkolwiek wad. Prosimy zatem o modyfikacje zapisu.

Odpowied? Zamawiajacego :

Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na propozycje Wykonawcy i zastepuje stwierdzenia ,(...) protokdt odbioru
koricowego bezusterkowy(...)”, stowami: ,protokotu odbioru koricoweqo bez wad istotnych”

2. § 5 ust. 4:Prosimy o zmiane na 30 dni.

Odpowiedz Zamawiajacego :

Nie,Zamawiajgcy nie wyraza zgody na propozycjie Wykonawcy .

3. § 5ust.5: Prosimy o dopuszczenie mozliwosci comiesigcznego fakturowania cze$ciowego.

Odpowiedz Zamawiajacego :

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na propozycie Wykonawcy dopuszczamy rozliczenie kwartalne .

4. § 6ust.4-5, 7: Prosimy o zastgpienie stwierdzenia ,(...)protokotu bezusterkowego odbioru koricowego {(...)",
stowami: ,,protokotu odbioru koricowego bezwadistotnych”.Zgodnie z dominujaca linig orzecznicza, odbiér
robét jest obowigzkiem Zamawiajacego, a postanowienieumowne, ktére uzaleznia prawo wykonawcy od



podpisania bezusterkowego protokotu odbioru, uznaé nalezy zaniewaine jako sprzeczne z istotg umowy o
roboty budowlane w rozumieniu art. 647 Kodeksu Cywilnego (patrz wyrok

Sadu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 3 sierpnia 2017 r,, sygn. | ACa 689/16). Ponadto w orzecznictwie
ugruntowany jest poglad,zgodnie z ktérymkonieczno$¢ odbioru ~bezusterkowego” jest przestanka
nieprzewidziang wKodeksie Cywilnym, a art. 647 KC definiujacy umowe o roboty budowlane odwotuje sie
do ,,odbioru robét” a nie ~bezusterkowego odbioru robét” (patrz wyrok Sadu Apelacyjnego w Warszawie z
dnia 27 czerwca 2018 r., sygn. V ACa 1302/17).Roboty budowlane nalezy uznac za zrealizowane, jesli zostaty
wykonane zgodnie z zakresem przedmiotowym umowy, na co nie ma wptywu zidentyfikowanie przez
Zamawiajacego nieistotnych wad, usterek i niedorébek (patrz WyrokSadu Apelacyjnego w Biatymstoku z
dnia 27 pazdziernika 2017 r,, sygn. I ACa 321/17). Dlatego tez wystgpienie nieistotnych wad i usterek nie
uzasadnia odmowy odbioru robét.

Odpowied? Zamawiajacego :

Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode na propozycije Wykonawcy i zastepuije stwierdzenia .[...) protokot odbioru
koricowego bezusterkowyl... )", stowami: , protokotu odbiory koricowego bez wad istotnych”

5.§ 11 ust. 1-2:Prosimy o dostosowanie zgodnie z pytaniem nr 4.

Odpowied? Zamawiajgcego :

Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode na propozycie Wykonawcy

6.8 12ust.1pkt 1,2,4, 5, 6, 7: Prosimy o zmiane ,,0péznienia’na ~Zwioke”. Zapisy w obecnym brzmieniu s3
niezgodne z art.433pkt 1) obowigzujacej ustawy PZP.

Odpowied? Zamawiajgcego :

Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode na propozycje Wykonawcy

7.812ust.1 pkt 1,2,4,5, 6,7: Prosimy o zmniejszenie wartoé¢ kar umownych do poziomu 0,05%.
Uwzgledniajac szacunkowg wartosé przedmiotu zaméwienia w/w kary przekroczg warto$¢

kilkudziesieciutysiecy ztotych za kazdy dziert. W zwigzku z powyzszym kary zastrzezone wobecnym brzmieniu
3 razgco wygorowane.

Odpowied? Zamawiajgcego :

Nie,Zamawiajgcy nie wyraza zgody na propozycje Wykonawcy .

Dokumentacja Projektowa:

8. Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy przewiduje montaz systemu BMS. Jeéli tak to na jakim protokole i
jakie urzgdzenia majg mie¢ mozliwoéé wpiecia do systemu?

Odpowiedz Zamawiajacego :
Nie przewiduje sie montazu systemu BMS.

9. Instalacja freonowa: w ramach robét do przeniesienia na przyszty dach budynku s istniejgce agregaty
zewngtrzne jednostek klimatyzacji wskazane przez Zamawiajacego na wizji lokalnej. Prosimy

0 potwierdzenie, ze wskazane jednostki mo3z3 zostac przeniesione, a odlegtosé od jednostki wewnetrznej
nie bedzie zbyt duza dla agregatu.

Odpowied? Zamawiajgcego :

Sprawdzone zostaty maksymalne dhugosci istnie [acych instalacji freonowych w dokumentacji archiwalnej. Wszystkie
mieszcza sie w maksymalnych dopuszczalnych dhigosciach zalecanych przez producenta urzadzen. Jednostki do 5.3

kW maja maks. dhugos¢- 25m, maks, réznica 0ziomow- 10m, a powyzej 5,3kW- 30m / 20m. Odleglosci te nalez
bezwzglednie spelni¢ przy przenoszeniu urzadzeri na wyzszy poziom dachu. Dopuszcza sie przesunigcie jednostek
zewnetrznych blizej szachtu.

10. W ramach modernizacji kottowni gazowo-olejowej projekt przewiduje wymiang kotta na jednostke
0 wigkszej mocy. Prosimy o potwierdzenie, ze demontaz jest Po stronie Zamawiajgcego, oraz ze urzadzenie
zostanie zutylizowane przez Zamawiajacego.



Odpowied? Zamawiajgcego :

Tak Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

11. Centrale, wentylatory, jednostki klimatyzacyjne istniejace do przeniesienia —prosimy o wyjasnienie czy
urzadzenia sg aktualnie w okresie trwania gwarancji? Jednoczesnie prosimy o wyjasnienie kto przejmuje
gwarancje na w/w urzadzenia, w przypadku ingerencji w istniejgce uktady?

OdpowiedZ Zamawiajacego :

W zakresie opracowania bylo jedynie przeniesienie urzadzen na nowy dach, bez ingerenciji w ich konfiguracie.

Istniejace urzadzenia nie podlegaja_dostosowaniu do aktualnych przepiséw i nie przewiduje sie ich wymiany na nowe.
Nie sg one w okresie gwarancji

12. Schemat odzysku ciepta w opisie technicznym wentylacji zawiera opis armatury 10-12, ktérego nie ma
na schemacie. Prosimy o uzupetnienie schamatu.

Odpowiedz Zamawiajacego :

Zgodnie z opisem centrala powinna by¢ dostarczona i wyposazona w kompletne, zabudowane zespoly pompowe
odzysku ciepta w sktad, ktérych wchodzié beda: pompa, zawory regulacyinie naczynie wzbiorcze przeponowe.
Schemat jest pogladowy wszystkie elementy skladowe powinny by¢ dostarczone przez Producenta.

13. W opisie technicznym dla instalacji wentylacji mechanicznej wspomniano o filtrach absolutnych
H10/H13 do montazu w nawiewnikach i wywiewnikach, jednak na rysunkach technicznych oraz
udostepnionych przedmiarach nie uwzgledniono tych filtréw. Prosimy o wskazanie miejsc ich montazu oraz
wykazu elementéw nawiewnych i wyciggowych z filtrami absolutnymi.

OdpowiedZ Zamawiajacego :

Do odpowiedzi zostat zalaczony wykaz nawiewnikéw i wywiewnikéw z filtrem wraz z ich lokalizacja.

14. Prosimy o zestawienie klap p.poz.

OdpowiedZ Zamawiajacego :

Wszystkie klapy p.poz sa wskazane w projekcie. Do odpowiedzi zataczyliSmy wykaz klap p.poz w Excelu.

15. Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie przewodéw wykonanych z PVC-U
klejonych na instalacji odprowadzania kondensatu z instalacji klimatyzacji.

Odpowied? Zamawiajgcego :
Tak

16. Instalacja freonowa —prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga zastosowania sterownikéw
$ciennych przewodowych przy jednostkach wewnetrznych klimatyzacji.

Odpowiedz Zamawiajacego :

Dopuszcza sie zastosowanie sterownikéw bezprzewodowych z mozliwoscia montazu uchwytu na $cianie.

17. Instalacja freonowa —prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie rur
miedzianych miekkich.

OdpowiedZ Zamawiajgcego :

Nalezy zastosowac rurociagi freonowe wykonac¢ z rur miedzianych bez szwu typu Cu DHP zgodnie z ISO 1337,
odthuszczonych i odtlenionych, nadajacych sie do ci$nien roboczych co najmniej 10 MPa, }aczonych na lut twardy.

18. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga zastosowania systemowych podkonstrukcji np.
systemu Niczukpod jednostki zewnetrzne klimatyzacji wraz z dokumentacja warsztatowg. Podczas wizji
lokalnej stwierdzono brak takowych pod istniejgcymi urzgdzeniami.

OdpowiedZ Zamawiajacego :

Tak wymaga.



19. Kottownia —prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ montazu systemu
neutralizacji kondensatu z nowoprojektowanego komina?

Odpowied? Zamawiajgcego :
Projektant dopuszcza mozliwos¢ pozostawienia istniejgcego neutralizatora kondensatu.

20. Projekt br. elektrycznej zaktada prowadzenie przewodéw odprowadzajgcych pod elewacja wykonang ze
styropianu. W zwigzku z tym, ze zgodnie z PN-EN 13501-1:2019-02 styropian jest materiatem palnym
prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie, ze przewody odprowadzajgce instalacji odgromowej nalezy
prowadzi¢ na uchwytach dystansowych po elewacji zewnetrznej.

Odpowied? Zamawiajgcego :

Projekt przewiduje prowadzenie przewodéw odprowadzajacvch w rurach ostonowych w izolacji
wysokonapieciowej dedykowanych do instalacji odgromowej pod warstwa ocieplenia

21. Prosimy o wyjaénienie czy w zwigzku z wymiana uktadu automatyki SZR w rozdzielnicy gtéwnej RG
Zamawiajacy dopuszcza wymiane rozdzielnicy RG na nowy, co pozwoli na znaczne skrécenie czasu wigczen
istniejacych obwoddw zasilanych z w/w rozdzielnicy?

OdpowiedZ Zamawiajgcego :
Projektant dopuszcza wymiane catej rozdzielnicy RG

22. Ze wzgledu na duze rozbieznosci pomiedzy przedmiarami robét a dokumentacjg projektowa prosimy
0 potwierdzenie, ze dokumentacja projektowa jest nadrzednym dokurnentem dowyceny, a przedmiary stuzg
jedynie jako materiat pomocniczy.

OdpowiedZ Zamawiajacego :

Dokumentacja projektowa jest nadrzednvm dokumentem do wyceny

23. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga,aby oferowany system elewacji wykonanej ze szkta
lub paneli fotowoltaicznych posiadat dokument wystawiony przez notyfikowang jednostke badawczg
potwierdzajacy spetnienie wymogu wynikajacego z zapiséw § 225 Rozporzqdzenia Ministra Infrastruktury z
dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiadac budynki i ich
usytuowanietj. dokumentu potwierdzajgcego, ze elementy oktadzin elewacyjnych s3 mocowane do
konstrukcji budynku w sposébuniemozliwiajacy ich odpadanie w przypadku pozaru w czasie krotszym niz
wynikajacy z wymaganej klasy odpornosci ogniowej dla $ciany zewnetrznej, okreslonejw § 216 ust. 1,
odpowiednio do klasy odpornosci pozarowej budynku, w ktérym Sg one zamocowane?

Odpowied? Zamawiajgcego :

Tak. Zamawiajacy wymaga spelnienie wymogu aby elementy okladzin elewacyjnych, w tym réwniez szklanych, byly
mocowane do konstrukcji budynku w sposéb uniemozliwiajacy ich odpadanie w przypadku pozaru w czasie krétszym
niz wynikajacy z wymaganej klasy odpornosci ogniowej dla $ciany

zewnetrznej, okreslonej w § 216 ust. 1, odpowiednio do klasy odpornosci pozarowej budynku, w ktérym sa one
zamocowane.

Zamawiajacy wymaga aby system elewacji posiadal dokument wystawiony przez notyfikowana jednostke badawcza
potwierdzajacy spelnienie w. w. wymogu.

24. Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wymaga, aby oferowany system elewacji posiadat dokumenty
wystawione przez akredytowane laboratorium potwierdzajace przeprowadzenie badan w zakresie
odpornos¢ na dziatanie zmiany warunkéw hydrotermicznych (grzanie, deszczowanie, odpornoéé na szok
termiczny), odpornosci na dziatanie sity poziomej oraz badanie na uderzenie ciatem twardym i miekkim —
metody badawcze wg EAD 090062-00-0404?

Odpowied? Zamawiajgcego :

Wszystkie zastosowane wyroby, w tym i system elewacji. musza odpowiada¢ wymaganiom zawartym w ustawach:

Prawo budowlane — Ustawa z dn.07.07.1994 z péZniejszymi zmianami; Ustawa o wyrobach budowlanych — Dz.U. Nr

92 z dn.16.04.2004 poz.881, Ustawa o systemach oceny zgodnosci i nadzoru rynku - Dz. U. 2016 poz. 542.
Zamawiajacy wymaga aby system elewacji posiadat wszystkie niezbedne dokumenty wystawione przez notyfikowana




jednostke badawcza potwierdzajace w tym spe'nienie wymagan w zakresie odpornos$ci na dzialania zmiennych
warunkow hydrotermicznych jak i odpornosci na dziatanie sity poziomej, odpornosci na uderzenia etc..

25. Zgodnie z informacjami uzyskanymi na wizji lokalnej, nadbudowa nad tarasem w osiach 9-11/E-G ma
zosta¢ wykonana po rozbidrce budynku réwniez w poziomie parteru. Wykonawca nie znalazt takich zapiséw
w dokumentacji projektowej, w ktérej jest mowa wytacznie o nadbudowie | ill pietra. Prosimy o
jednoznaczne wyjasnienie zakresu prac dla w/w elementu.

Odpowied? Zamawiajacego :

Zgodnie z opisem do PAB str.24 i PW architektury str.31 nalezy rozebra¢ takze $ciany zewnetrzne i lawy

fundamentowe pod tymi $cianami, zachowuijac zelbetowa konstrukcje nosna czesci budynku pod tarasem i nastepnie

wykona¢ nowe $ciany i fundamenty, zgodnie z projektem konstrukcii.

26. Wykonawca zwraca uwage, iz nie ma na rynku dostepnej $luzy podawczej, ktéra spetniataby parametr

EI60.Prosimy o potwierdzenie, iz dostawa i montaz 2 §luz podawczych w boksie jatowym jestpoza zakresem
wykonawcy?

Odpowied? Zamawiajacego :

Mozna zainstalowac w $cianie oddzielenia przeciwpozarowego Sluze podawcza bez odpornosci ogniowej EI60
uzupelniajac o zainstalowanie w $cianie kurtyng p.poz o wymaganej odpornosci ogniowej , sterowanej z SAP.

27. Prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie, iz kable przebiegajace pod zaprojektowanymi miejscami
parkingowymi to kable elektroenergetyczne nN stanowiace zasilanie istniejgcego oswietlenia zewnetrznego.

Odpowied? Zamawiajacego :
Sa to istniejace miejsca oraz istniejaca kable o$wietlenia terenu.

28. Projektowana czg$¢ budynku stanowigca rozbudowe koliduje z linig kablowa nN—prosimy
Zamawiajgcego o potwierdzenie,ze przebiega tam czynny kabel nN.Jezeli tak prosimy o podanie typu,
przekroju i relacji kabla.

Odpowied? Zamawiajgcego :
Rozbudowa nie koliduje z kablem

29. Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze istniejgca sie¢ teletechniczna kolidujaca z projektowang
rozbudowg budynku jest wiasnoscia Zamawiajacego. Jezeli tak to prosimy Zamawiajgcego o wskazanie
typdw kabli/przewodéw telekomunikacyjnych zlokalizowanych w tym obszarze.

Odpowied? Zamawiajgcego :
Rozbudowa nie koliduje z kanalizacia teletechriiczng — kanalizacja przebiega pod chodnikiem

30. Biorac pod uwage przepisy GMP odno$nie boksu jatowego nie jest wskazane, aby wykonywac w tym
pomieszczeniu okno. Prosimy o potwierdzenie, izw tym pomieszczeniu nalezy wyceni¢ okno.

Odpowied? Zamawiajacego :
Nalezy wykonac¢ okno stale w atestowanym systemie zabudowy Clean Room.

31. Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy dopusci wykonanie $cian dziatowych w systemie lekkiej
zabudowy z ptyt gipsowych przy zachowaniu parametréw p.poz.i akustycznych?
Odpowied? Zamawiajgcego

Tak

1. Wykonawca wnosi o wykreslenie z formularza ofertowego zapisu:
,Cena brutto obejmuje:

- roboty

- Podatek VAT



lI . . = I . | . t g«.n

Wykonawca ma watpliwo$¢, ze zamawiajacy rozumie cykl zycia ustugi jako wszelkie mozliwe kolejne lub
powigzane fazy istnienia przedmiotu dostawy, ustugi lub roboty budowlanej, w szczegéinosci badanie,
rozwdj, projektowanie przemystowe, testowanie, produkcje, transport, uzywanie, naprawe, modernizacje,

zmiang, utrzymanie przez okres istnienia, logistyke, szkolenie, zuzycie, wyburzenie, wycofanie i usuwanie.
Odpowied? Zamawiajacego :

Tak Zamawiajc¢y wykresla z formularza ofertowego zapis—wszystideinne-koszty-skiadaigeesie-na-eykli2yeia-
= : v
2. Przedmiar branzy elektrycznej uwzglednia wykonanie instalacji odgromowej z wykorzystaniem
przewodow odgromowych wysokonapieciowych, jednak na rzutach instalacji odgromowej zaznaczono
wylacznie zwody wykonane z drutu odgromowego Fezn fi 8mm (2 rézne oznaczenia dla jednego typu
zwod6w). Prosimy zatem o informacje, czy nalezy wykonaé czg$¢ zwodéw poziomych instalacji odgromowej
przewodami wysokonapieciowymi. Jesli tak to prosimy o udostgpnienie rzutéw instalacji odgromowej z
uwzglednieniem tego typu zwodéw. W przeciwnym razie prosimy o weryfikacje przedmiaru branzy
elektrycznej w tym zakresie.

Odpowiedz Zamawiajgcego :
Na rysunkach wyrazne sa dwa rézne oznaczenia zwodéw wykonanych FeZn fi 8 mm oraz w izolacji

wysokonapieciowej.

e ZWOD INSTALACJ 0D

SROMOWEJ WYKONANY Z DRUTU FeZn ¢8
N X N S ZWOD INSTALACJ ODGROMOWEJ W IZOLACJI WYSOKONAPIECIOWEU

3. W zwigzku z koniecznoscig utrzymania zasilania apteki na czas wykonania nowego zasilania w energie
elektryczng Zamawiajacy wymaga aby dostarczyc¢ agregat pragdotwoérczy o mocy 50kVA. Prosimy o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy ponosit bedzie koszty paliwa wykorzystywanego do zasilenia apteki poprzez
agregat pradotwdrczy.

OdpowiedZ Zamawiajacego :

Tak.

4. Prosimy o potwierdzenie, ze projektowana instalacja CCTV jest instalacja autonomiczng, nie powigzana w
zaden sposob z istniejgcy instalacjg CCTV w budynku. W przeciwnym razie prosimy o wskazanie struktury
powigzania z istniejaca instalacjg i wskazanie producenta urzadzen istniejgcego systemu.

Odpowied? Zamawiajacego :

Instalacja jest powiazang z istniejacym system CCTV w budynku (AVIZIO). Dla dodatkowych kamer obshigujacych
nabudowane pietro oraz dobudowany przedsionek windowy przewidziano nowe rejestratory umieszczone w
nowoprojektowanej lokalnej szafie dystrybucii sieci strukturainej i CCTV - FD w pomieszczeni technicznym na
2.pietrze. Sygnaty z kamer beda przekazywane za pomoca przewodéw wizyinych do rejestratora IP i nastepnie beda
rozdzielane na poszczeg6lne monitory podgladowe na stanowisku nadzoru. Kazce stanowisko nadzoru wyposazyé w
monitory przystosowane do pracy ciaglej do obserwacji ,.w podziale” obrazu z kamer.

Sterowanie i wybdr obrazu na poszczegélnych monitorach odbywac sie bedzie za pomoca przegladarki internetowej.
Stanowisko nadzoru zlokalizowane w punkcie pielegniarskim. Monitory nalezy zamontowac w sposéb zapewniajacy

wygodng obserwacje dla operatora.

W sklad systemu wchodzi réwniez, dostarczane wraz z rejestratorami, oprogramowanie do administrowania systemem
wyposazone w zestaw map graficznych do wizualizacji systernu. Do sterowania | wyboru obrazu wyswietlanego na
monitorze wykorzystana bedzie typowa klawiatura i myszka komputerowa.

System zezwala na obstuge jedynie autoryzowanym uzytkownikom, ktérych uprawnienia moga by¢ konfigurowane w
szerokim zakresie. Ochrona wszystkich danych i operacii za pomoca systemu haset oraz funkcia podpisu cyfrowego. W
zaleznosci od nadanych uprawnien uzytkownik moze mie¢ zabroniony dostep do niektdrych funkcji / ustawieri. Dla

zachowania wlasciwego poziomu bezpieczeristwa systemu i skutecznego zabezpieczenia go przed dzialaniami oséb
niepowotanych zaleca sie wylogowanie kazdorazowo przed opuszczeniem stanowiska prac




5. Prosimy o informacje, czy dostawa i montaz urzadzeri aktywnych instalacji LAN wchodzi w zakres
postepowania.

Odpowiedz Zamawiajgcego :

Dostawa i montaz urzadzen aktywnych wchodzi w zakres postepowania.

6. Prosimy o potwierdzenie, ze w zakres postepowania nie wchodzi wykonanie instalacji BMS.
Odpowied? Zamawiajgcego :

Instalacja BMS nie wchodzi w zakres postepowania.

7. Prosimy o potwierdzenie, ze projektowana instalacja kontroli dostepu jest instalacja autonomiczna, nie
powigzana w zaden sposéb z istniejgca instalacja kontroli dostepu w budynku. W przeciwnym razie prosimy
0 wskazanie struktury powigzania z istniejyca instalacja i wskazanie producenta urzadzen istniejagcego
systemu.

Odpowied? Zamawiajgcego :

Projekt przewiduje wymiane instalacji kontrol| dostepu w catym obiekcie (poza pomieszczeniami apteki).

Proponowanym producentem systemu i urzadzen jest Bosch Security and Safety Systems.

8. Prosimy o potwierdzenie, ze projektowana instalacja SSWiN jest instalacja autonomiczng, nie powigzana
w zaden sposob z istniejacy instalacjg SSWiN w budynku. W przeciwnym razie prosimy o wskazanie
struktury powigzania z istniejaca instalacjg i wskazanie producenta urzadzen istniejgcego systemu.

OdpowiedZ Zamawiajgcego :
Instalacja SSWiN jest instalacjg autonomiczna.

9. W zwigzku z wymaganiem, aby projektowany system SSP byt kompatybilny z systemem istniejgcym w
budynku, prosimy o wskazanie producenta urzadzer instalacji SSP zainstalowanych w budynku.

OdpowiedZ Zamawiajgcego :

Producentem urzadzen instalacji SSP jest Bosch Security and Safetv Systems

10. Prosimy o potwierdzenie, ze po wykonaniu rozbudowy instalacji SSP, wykonawca nie bedzie przejmowat
gwarancji na urzadzenia tej instalacji istniejagce obecnie w budynku.
Odpowied? Zamawiajgcego :

Tak.
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